
DECRETO SUPREMO N° 1862

DEROGATORIA.? Del Decreto Supremo N° 01721 de 1° de Septiembre del año en curso.

MAMERTO URRIOLAGOITIA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA

CONSIDERANDO:

Que habiendo desaparecido el estado de emergencia que dió lugar a que la Emisora del Estado "Radio ILLIMANI" pasará 
a depender, temporalmente del Ministerio de Gobierno y, con objeto de normalizar sus labores;

DECRETA:

Artículo único.? Derógase el Decreto Supremo N° 01721, de fecha 1° de septiembre del año en curso, debiendo volver la 
Emisora del Estado "Radio ILLIMANI" a depender del Ministerio de Educación.

Los señores Ministros de Estado en los Despachos de Gobierno y Justicia y Educación Pública quedan encargados de la 
ejecución y cumplimiento del presente Decreto.

Dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los 29 días del mes de diciembre de mil novecientos cuarenta y 
nueve años.

(Fdo.) Mamerto Urriolagoitia.? Alfredo Mollinedo.? Abraham Valdéz. 


